
 



2013 374

2014 357 - 17 - 4,5 %

2015 321 - 53 -14,2 %

2016 356 - 18 - 4,8 %

2017 360 - 14 - 3,7 %

2018 349 - 11 - 3,1 %

2017 2018

360 349

311 309

44 40

12,3 % 11,5 %

Gaumeisterschaft 2018

gemeldete  Starter                  

LG, LP, LP 5, Zi.St,         

LG-Aufl., Bogen

gemeldete Schützen

Teilnehmer- Statistik GM 2018

Im Vergleich zu 2017

angetretene Schützen

nicht angetreten

im Vergleich zu 2013



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0033 Kölbl, Andreas Lichteneck 160 Ringe 

2 0170 Madl, Nico Bayerwald. Riedlhütte 145 Ringe 

3 0168 Nätscher, Gabriel Großarmschlag 144 Ringe 

4 0175 Roth, Manuel Oberkreuzberg 138 Ringe 

5 0171 Pinker, Benedikt Bayerwald. Riedlhütte 129 Ringe 

6 0173 Biebl, Bastian Solla     112 Ringe 

7 0034 Lenz, Florian Solla     108 Ringe 

8 0174 Ertl, Florian Solla     96 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0178 Karl, Stefanie Solla     167 Ringe 

2 0180 Sedlmeier, Antonia Oberkreuzberg 165 Ringe 

3 0179 Lang, Julia Solla     153 Ringe 

4 0185 Wenig, Lea Oberkreuzberg 148 Ringe 

5 0177 Kuppler, Laura Solla     136 Ringe 

6 0184 Lagerbauer, Theresa Oberkreuzberg 131 Ringe 

7 0181 Saxinger, Elisa Oberkreuzberg 126 Ringe 

8 0176 Krammer, Julia Oberhüttensölden 121 Ringe 

9 0183 Ranzinger, Elisabeth Oberkreuzberg 100 Ringe 

10 0182 Ranzinger, Silvia Oberkreuzberg 95 Ringe 

1. Solla 1 456 Ringe 

Karl Stefanie 167 Ringe 

Lang Julia 153 Ringe 

Kuppler Laura 136 Ringe 

2.  Oberkreuzberg 1 451 Ringe 

Wenig Lea 148 Ringe 

Sedlmeier Antonia 165 Ringe 

Roth Manuel 138 Ringe 

3.  Oberkreuzberg 2 357 Ringe 

Saxinger Elisa 126 Ringe 

Lagerbauer Theresa 131 Ringe 

Ranzinger Elisabeth 100 Ringe 

4. Solla 2 316 Ringe 

Biebl Bastian 112 Ringe 

Ertl Florian 96 Ringe 

Lenz Florian 108 Ringe 

5. Bayerwald. Riedlhütte 1 274 Ringe 

Friedl Sam 0 Ringe 

Pinker Benedikt 129 Ringe 

Madl Nico 145 Ringe 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.20   Schüler I / m 

Luftgewehr 1.10.21   Schüler I / w 

Mannschaften Luftgewehr 1.10.20   Schüler m/w 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0200 Lagerbauer, Jonas Oberkreuzberg 365 Ringe 

2 0199 Schopf, Stephan Solla     346 Ringe 

3 0012 Kuppler, Lukas Solla     339 Ringe 

4 0198 Helmut, Helmö Solla     322 Ringe 

5 0195 Tanzer, Alexander Großarmschlag 316 Ringe 

6 0201 Mauritz, Thomas Oberkreuzberg 276 Ringe 

7 0193 Biebl, Maximilian Großarmschlag 273 Ringe 

8 0194 Lutz, Sebastian Großarmschlag 270 Ringe 

9 0197 Süß, Simon Bayerwald. Riedlhütte 261 Ringe 

10 0196 Gebert, Lukas Daniel Hundsruck 126 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0189 Jahnel, Leonie Solla     356 Ringe 

2 0187 Braml, Verena Solla     353 Ringe 

3 0014 Ertl, Lena Solla     350 Ringe 

4 0192 Appl, Anna Oberkreuzberg 348 Ringe 

5 0188 Fuchs, Amelie Solla     329 Ringe 

6 0013 Geyer, Jenny Solla     317 Ringe 

7 0190 Loibl, Verena Solla     317 Ringe 

8 0191 Simmet, Jasmin Waldeslust Schönberg 305 Ringe 

9 0186 Müller, Sarah Lichteneck 207 Ringe 

1. Solla 1 1042 Ringe 

Kuppler Lukas 339 Ringe 

Ertl Lena 350 Ringe 

Braml Verena 353 Ringe 

2. Solla 2 1002 Ringe 

Fuchs Amelie 329 Ringe 

Loibl Verena 317 Ringe 

Jahnel Leonie 356 Ringe 

3.  Oberkreuzberg 1 989 Ringe 

Lagerbauer Jonas 365 Ringe 

Mauritz Thomas 276 Ringe 

Appl Anna 348 Ringe 

4. Solla 3 985 Ringe 

Geyer Jenny 317 Ringe 

Schopf Stephan 346 Ringe 

Helmut Helmö 322 Ringe 

5.  Großarmschlag 1 859 Ringe 

Biebl Maximilian 273 Ringe 

Lutz Sebastian 270 Ringe 

Tanzer Alexander 316 Ringe 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.30   Jugend m 

Luftgewehr 1.10.31   Jugend w 

Mannschaften Luftgewehr 1.10.30   Jugend m/w 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0114 Roth, Christoph Gemüt. Grafenau 376 Ringe 

2 0116 Friedl, Christopher  Oberkreuzberg 271 Ringe 

3 0115 Ellinger, Johannes  Hundsruck 200 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0011 Lang, Tobias Solla     360 Ringe 

2 0122 Fink, Christoph Solla     341 Ringe 

3 0125 Sellmayer, Elias  Oberkreuzberg 336 Ringe 

4 0119 Gebert, Florian Erich  Hundsruck 328 Ringe 

5 0118 Neudorfer, Pascal  Hundsruck 321 Ringe 

6 0117 Tanzer, Johannes  Großarmschlag 316 Ringe 

7 0120 Schönberger, David Bayerwald. Riedlhütte 310 Ringe 

8 0121 Ertl, Fabian Solla     308 Ringe 

9 0123 Trauner, Paul Innernzell 281 Ringe 

1. Solla 1 1.009 Ringe 

Lang Tobias 360 Ringe 

Ertl Fabian 308 Ringe 

Fink Christoph 341 Ringe 

2.  Hundsruck 1 849 Ringe 

Neudorfer Pascal 321 Ringe 

Ellinger Johannes 200 Ringe 

Gebert Florian Erich 328 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0127 Friedl, Kathrina  Oberkreuzberg 366 Ringe 

2 0126 Krajc, Anna-Lena Rosensch. Rosenau 314 Ringe 

3 0128 Saxinger, Amalina  Oberkreuzberg 309 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0134 Baumann, Magdalena Solla     353 Ringe 

2 0133 Höcker, Andrea Bayerwald. Riedlhütte 349 Ringe 

3 0129 Frank, Marie  Großarmschlag 346 Ringe 

4 0130 Wistl, Maria  Hundsruck 336 Ringe 

5 0131 Feilmeier, Elena  Hundsruck 315 Ringe 

6 0132 Putz, Lena  Oberhüttensölden 302 Ringe 

7 0135 Baumann, Sophie Innernzell 300 Ringe 

Luftgewehr 1.10.43   Junioren II / w 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.40   Junioren I / m 

Luftgewehr 1.10.42   Junioren II / m 

Mannschaften Luftgewehr 1.10.40   Junioren m 

Luftgewehr 1.10.41   Junioren I / w 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0061 Wasl, Alexander Innernzell 371 Ringe 

2 0054 Höcker, Thomas Bayerwald. Riedlhütte 370 Ringe 

3 0053 Kunert, Tom Bayerwald. Riedlhütte 359 Ringe 

4 0056 Loibl, Michael Solla     358 Ringe 

5 0035 Pleintinger, Marcus Eberhardsreuth 358 Ringe 

6 0055 Zettl, Stefan Rosensch. Rosenau 354 Ringe 

7 0049 Wichtl, Florian Oberhüttensölden 349 Ringe 

8 0039 Schmid, Alexander Sachsensch. Grafenhütt 343 Ringe 

9 0042 Jäger, Christoph Lichteneck 340 Ringe 

10 0057 Baumert, Martin Solla     338 Ringe 

11 0036 Behringer, Thomas Eberhardsreuth 334 Ringe 

12 0046 Hofbauer, Dominik  Oberhüttensölden 327 Ringe 

13 0040 Kunz, Alexander Sachsensch. Grafenhütt 309 Ringe 

14 0048 Draxinger, Tobias Oberhüttensölden 303 Ringe 

15 0060 Moser, Manuel Innernzell 303 Ringe 

16 0047 Draxinger, Stefan Oberhüttensölden 294 Ringe 

Q 0059 Haidn, Christian Solla     362 Ringe

Q 0037 Brandl, Philipp Eberhardsreuth 360 Ringe

Q 0058 Baumann, Simon Solla     357 Ringe

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0065 Braumandl, Thomas Gemüt. Grafenau 375 Ringe 

2 0074 Schopf, Hans-Joachim Solla     373 Ringe 

3 0076 Lang, Rupert Solla     371 Ringe 

4 0064 Priglmeier, Karsten Gemüt. Grafenau 368 Ringe 

5 0066 Gross, Jürgen Gemüt. Grafenau 367 Ringe 

6 0077 Hof, Günther Diana. Eppenschlag 364 Ringe 

7 0073 Schweikl, Harald Bayerwald. Riedlhütte 358 Ringe 

8 0075 Lang, Stefan Solla     356 Ringe 

9 0078 Huber, Manfred Diana. Eppenschlag 348 Ringe 

10 0067 Jungwirth, Simon Lichteneck 339 Ringe 

11 0068 Weber, Karl-Heinz Lichteneck 331 Ringe 

12 0021 Preiß, Christian Innernzell 330 Ringe 

13 0079 Halser, Werner Innernzell 322 Ringe 

14 0062 Senninger, Christian Eintr. Grafenau 309 Ringe 

1. Gemüt. Grafenau  1 1110 Ringe 

Priglmeier Karsten 368 Ringe 

Gross Jürgen 367 Ringe 

Braumandl Thomas 375 Ringe 

2. Solla 2 1100 Ringe 

Schopf Hans-Joachim 373 Ringe 

Lang Stefan 356 Ringe 

Lang Rupert 371 Ringe 

3. Bayerwald. Riedlhütte 1 1087 Ringe 

Schweikl Harald 358 Ringe 

Höcker Thomas 370 Ringe 

Kunert Tom 359 Ringe 

Mannschaften Luftgewehr 1.10.10   Herren I + II 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.10   Herren I 

Luftgewehr 1.10.12   Herren II 



4.  Lichteneck 1 1010 Ringe 

Jäger Christoph 340 Ringe 

Weber Karl-Heinz 331 Ringe 

Jungwirth Simon 339 Ringe 

5. Innernzell 1 1004 Ringe 

Wasl Alexander 371 Ringe 

Moser Manuel 303 Ringe 

Preiß Christian 330 Ringe 

6. Sachsensch. Grafenhütt 1 652 Ringe 

Kunz Alexander 309 Ringe 

Schmid Alexander 343 Ringe 

Müller Josef 0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0081 Braumandl, Petra Gemüt. Grafenau 384 Ringe 

2 0088 Bredl, Carina Birkensch. Quetsch 378 Ringe 

3 0082 Priglmeier, Nina Marie Gemüt. Grafenau 374 Ringe 

4 0084 Lang, Kathrin  Hundsruck 372 Ringe 

5 0094 Roth, Julia Rötz 369 Ringe 

6 0091 Baumann, Julia Innernzell 369 Ringe 

7 0087 Wirth, Tamara Birkensch. Quetsch 356 Ringe 

8 0080 Friedl, Franziska Gemüt. Grafenau 353 Ringe 

9 0095 Mies, Corinna Rötz 339 Ringe 

10 0089 Nützl, Stefanie Solla     326 Ringe 

11 0086 Putz, Maria  Oberhüttensölden 326 Ringe 

12 0083 Garhammer, Nadja  Großarmschlag 318 Ringe 

13 0090 Moser, Anja Innernzell 318 Ringe 

14 0085 Witter, Johanna  Oberhüttensölden 301 Ringe 

15 0092 Ernst, Lisa Innernzell 287 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0098 König, Nicole  Hundsruck 378 Ringe 

2 0103 Meuser, Silvia SSG Grafenauer-Land 372 Ringe 

3 0100 Ammon, Petra Birkensch. Quetsch 367 Ringe 

4 0097 Binder, Bianca  Hundsruck 363 Ringe 

5 0102 Lang, Ingrid Solla     333 Ringe 

6 0099 Schmidt, Sylvia Preying 319 Ringe 

Q 0101 Kuppler, Anita Solla     356 Ringe

1.  Hundsruck 1 1.113 Ringe 

König Nicole 378 Ringe 

Lang Kathrin 372 Ringe 

Binder Bianca 363 Ringe 

Luftgewehr 1.10.11   Damen I 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.13   Damen II 

MannschaftenLuftgewehr 1.10.11   Damen I + II 



2. Gemüt. Grafenau  1 1.111 Ringe 

Priglmeier Nina Marie 374 Ringe 

Friedl Franziska 353 Ringe 

Braumandl Petra 384 Ringe 

3. Birkensch. Quetsch 1 1.101 Ringe 

Ammon Petra 367 Ringe 

Wirth Tamara 356 Ringe 

Bredl Carina 378 Ringe 

4. Solla 1 1.015 Ringe 

Lang Ingrid 333 Ringe 

Nützl Stefanie 326 Ringe 

Q Kuppler Anita 356 Ringe 

5.  Innernzell 1 974 Ringe 

Baumann Julia 369 Ringe 

Ernst Lisa 287 Ringe 

Moser Anja 318 Ringe 

6. Rötz 1 708 Ringe 

Roth Julia 369 Ringe 

Perl Alexandra 0 Ringe 

Mies Corinna 339 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0136 Katzlinger, Günther  Hundsruck 365 Ringe 

2 0140 Köckeis, Werner Birkensch. Quetsch 361 Ringe 

3 0143 Bromberger, Manfred Innernzell 354 Ringe 

4 0144 Haban, Thomas  Oberkreuzberg 354 Ringe 

5 0139 Killinger, Thomas Birkensch. Quetsch 350 Ringe 

6 0137 Jäger, Eduard Lichteneck 349 Ringe 

7 0142 Sigl, Georg Innernzell 321 Ringe 

8 0138 Veicht, Franz Preying 319 Ringe 

9 0141 Ammon, Günther Birkensch. Quetsch 291 Ringe 

1.  Birkensch. Quetsch 1 1.002 Ringe 

Ammon Günther 291 Ringe 

Köckeis Werner 361 Ringe 

Killinger Thomas 350 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0149 Geißinger, Elmar  Hundsruck 353 Ringe 

2 0148 Dannecker, Josef  Hundsruck 342 Ringe 

3 0145 Senninger, Kurt Eintr. Grafenau 336 Ringe 

4 0147 Bauer, Thomas Eintr. Grafenau 334 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0150 Wander, Richard  Großarmschlag 348 Ringe 

2 0025 Schopf, Josef Bayerwald. Riedlhütte 341 Ringe 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.14   Herren III 

Mannschaften Luftgewehr 1.10.14   Herren III 

Luftgewehr 1.10.16   Herren IV 

Luftgewehr 1.10.18   Herren V 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0111 Wiederer, Annette SSG Grafenauer-Land 377 Ringe 

2 0108 Bauer, Silvia Birkensch. Quetsch 371 Ringe 

3 0010 Wührer, Birgitte SSG Grafenauer-Land 360 Ringe 

4 0104 Grübl, Rosmarie  Hundsruck 344 Ringe 

5 0107 Veicht, Ursula Preying 343 Ringe 

6 0106 Ellinger, Monika Preying 337 Ringe 

7 0110 Schmid, Anita Birkensch. Quetsch 332 Ringe 

8 0109 Köckeis, Elisabeth Birkensch. Quetsch 323 Ringe 

9 0105 Müller, Andrea Lichteneck 323 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0112 Vogl, Irmgard Preying 298 Ringe 

Q 0113 Haering, Elisabeth Waldeslust Schönberg 318 Ringe

1. Birkensch. Quetsch 1 1.026 Ringe 

Köckeis Elisabeth 323 Ringe 

Bauer Silvia 371 Ringe 

Schmid Anita 332 Ringe 

2. Preying 1 978 Ringe 

Vogl Irmgard 298 Ringe 

Veicht Ursula 343 Ringe 

Ellinger Monika 337 Ringe 

Mannschaften Luftgewehr 1.10.15   Damen III, IV, V 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr 1.10.17   Damen IV 

Luftgewehr 1.10.15   Damen III 



Platz St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0151 Roth, Franz-Xaver Rötz 301.3 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0153 Perl, Josef Rötz 281.9 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0155 Biebl, Elisabeth  Großarmschlag 285.0 Ringe 

2 0154 Mayer, Luise  Großarmschlag 273.4 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0158 Helmö, Karl Thurmansbang 306.0 Ringe 

2 0157 Mohrholz, Manfred Thurmansbang 304.8 Ringe 

3 0026 Peschl, Rupert Solla     303.5 Ringe 

4 0150 Wander, Richard  Großarmschlag 303.5 Ringe 

5 0156 Kraft, Rupert Solla     299.5 Ringe 

6 0025 Schopf, Josef Bayerwald. Riedlhütte 286.6 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0160 Mohrholz, Anneliese Thurmansbang 302.3 Ringe 

2 0159 Wander, Brigitte  Großarmschlag 296.4 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0161 Weber, Helmut Solla     302.4 Ringe 

2 0162 Maier, Georg Thurmansbang 287.0 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0163 Schon, Christine Thurmansbang 284.1 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0164 Riedl, Willi Bayerwald. Riedlhütte 301.2 Ringe 

2 0165 Bableck, Günter Bayerwald. Riedlhütte 297.7 Ringe 

3 0166 Hundsrucker, Alois Thurmansbang 292.4 Ringe 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr Auflage 1.11.70   Senioren I / m 

Luftgewehr Auflage 1.11.72   Senioren II / m 

Luftgewehr Auflage 1.11.73   Senioren II / w 

Luftgewehr Auflage 1.11.78   Senioren V / m 

Luftgewehr Auflage 1.11.74   Senioren III / m 

Luftgewehr Auflage 1.11.75   Senioren III / w 

Luftgewehr Auflage 1.11.76   Senioren IV / m 

Luftgewehr Auflage 1.11.77   Senioren IV / w 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0167 Raml, Maria  Großarmschlag 208.5 Ringe 

1. Thurmansbang 1 913.1 Ringe 

Mohrholz Anneliese 302.3 Ringe 

Helmö Karl 306.0 Ringe 

Mohrholz Manfred 304.8 Ringe 

2. Solla 1 905.4 Ringe 

Kraft Rupert 299.5 Ringe 

Peschl Rupert 303.5 Ringe 

Weber Helmut 302.4 Ringe 

3.  Bayerwald. Riedlhütte 1 885.5 Ringe 

Riedl Willi 301.2 Ringe 

Schopf Josef 286.6 Ringe 

Bableck Günter 297.7 Ringe 

4. Thurmansbang 2 863.5 Ringe 

Schon Christine 284.1 Ringe 

Maier Georg 287.0 Ringe 

Hundsrucker Alois 292.4 Ringe 

5.  Großarmschlag 1 808.4 Ringe 

Raml Maria 208.5 Ringe 

Wander Brigitte 296.4 Ringe 

Wander Richard 303.5 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0026 Peschl, Rupert Solla     278.9 Ringe 

Luftpistole Auflage 2.11.74   Senioren III / m 

Gaumeisterschaft 2018

Luftgewehr Auflage 1.11.79   Senioren V / w 

Mannschaften Luftgewehr Auflage 1.11.74   Senioren III - V 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0226 Süß, Jonas Bayerwald. Riedlhütte 141 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0227 Kölbl, Michael Lichteneck 290 Ringe 

2 0200 Lagerbauer, Jonas Oberkreuzberg 290 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0229 Appl, Simon Oberkreuzberg 348 Ringe 

2 0228 Döringer, Marco Großarmschlag 291 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0127 Friedl, Kathrina Oberkreuzberg 325 Ringe 

2 0230 Tschauder, Christina Gemüt. Grafenau 266 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0124 Müller, Nico Oberkreuzberg 288 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0245 Heider, Tobias  Neudorf 379 Ringe 

2 0246 Käser, Martin  Neudorf 376 Ringe 

3 0050 Bredl, Johannes-Maximilian Birkensch. Quetsch 374 Ringe 

4 0044 Eider, Alexander  Neudorf 372 Ringe 

5 0045 Veicht, Stefan Preying 371 Ringe 

6 0250 Binder, Karl  Oberhüttensölden 367 Ringe 

7 0251 Brey, Michael  Oberhüttensölden 367 Ringe 

8 0252 Schmid, Franz Josef Birkensch. Quetsch 366 Ringe 

9 0049 Wichtl, Florian  Oberhüttensölden 361 Ringe 

10 0051 Luksch, Sebastian Birkensch. Quetsch 359 Ringe 

11 0243 Bayer, Benedikt  Großarmschlag 356 Ringe 

12 0241 Binder, Josef Sachsensch. Grafenhütt 356 Ringe 

13 0237 Seider, Armin Eberhardsreuth 352 Ringe 

14 0253 Moser, Lukas Bayerwald. Riedlhütte 351 Ringe 

15 0238 Sitzberger, Sebastian Eberhardsreuth 344 Ringe 

16 0244 Stöckl, Andreas  Großarmschlag 343 Ringe 

17 0256 Simmet, Stefan Rosensch. Rosenau 339 Ringe 

18 0248 Huber, Martin Preying 338 Ringe 

19 0255 Schmilgun, Josef Rosensch. Rosenau 336 Ringe 

20 0052 Schmid, Florian Birkensch. Quetsch 335 Ringe 

21 0249 Peindl, Andreas  Oberhüttensölden 332 Ringe 

22 0254 Bortolotti, Markus Rosensch. Rosenau 331 Ringe 

23 0257 Artinger, Michael Innernzell 330 Ringe 

24 0239 Resch, Florian Eberhardsreuth 322 Ringe 

25 0054 Höcker, Thomas Bayerwald. Riedlhütte 311 Ringe 

Q 0242 Loibl, Martin Sachsensch. Grafenhütt 350 Ringe

Luftpistole 2.10.42   Junioren II / m 

Luftpistole 2.10.10   Herren I 

Luftpistole 2.10.41   Junioren I / w 

Gaumeisterschaft 2018

Luftpistole 2.10.20   Schüler I / m 

Luftpistole 2.10.30   Jugend m 

Luftpistole 2.10.40   Junioren I / m 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0070 Ebner, Bernhard Preying 365 Ringe 

2 0262 Zechmann, Konrad Birkensch. Quetsch 354 Ringe 

3 0077 Hof, Günther Diana. Eppenschlag 350 Ringe 

4 0259 Blöchinger, Josef  Großarmschlag 343 Ringe 

5 0263 Höcker, Johann Bayerwald. Riedlhütte 340 Ringe 

6 0260 Döringer, Josef  Großarmschlag 335 Ringe 

7 0261 Kölbl, Günther Lichteneck 334 Ringe 

8 0258 Tschauder, Jürgen Gemüt. Grafenau 301 Ringe 

Q 0264 Madl, Michael Bayerwald. Riedlhütte 305 Ringe

1.  Neudorf 1 1.127 Ringe 

Eider Alexander 372 Ringe 

Heider Tobias 379 Ringe 

Käser Martin 376 Ringe 

2.  Birkensch. Quetsch 1 1.099 Ringe 

Schmid Franz Josef 366 Ringe 

Bredl Johannes-Maximilian 374 Ringe 

Luksch Sebastian 359 Ringe 

3. Preying 1 1.074 Ringe 

Huber Martin 338 Ringe 

Veicht Stefan 371 Ringe 

Ebner Bernhard 365 Ringe 

4.  Großarmschlag 1 1.021 Ringe 

Stöckl Andreas 343 Ringe 

Blöchinger Josef 343 Ringe 

Döringer Josef 335 Ringe 

5. Rosensch. Rosenau 1 1.006 Ringe 

Bortolotti Markus 331 Ringe 

Schmilgun Josef 336 Ringe 

Simmet Stefan 339 Ringe 

6.  Bayerwald. Riedlhütte 1 1.002 Ringe 

Moser Lukas 351 Ringe 

Höcker Thomas 311 Ringe 

Höcker Johann 340 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0088 Bredl, Carina Birkensch. Quetsch 362 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0236 Mayer, Ina SSG Grafenauer-Land 354 Ringe 

2 0103 Meuser, Silvia SSG Grafenauer-Land 336 Ringe 

3 0232 Eder, Christine  Großarmschlag 335 Ringe 

4 0233 Zechmann, Simone Birkensch. Quetsch 325 Ringe 

5 0234 Meisetschläger, Martina Birkensch. Quetsch 309 Ringe 

Luftpistole 2.10.11   Damen I 

Luftpistole 2.10.13   Damen II 

Gaumeisterschaft 2018

Luftpistole 2.10.12   Herren II 

Mannschaften Luftpistole 2.10.10   Herren I + II 



1.  Birkensch. Quetsch 1 996 Ringe 

Meisetschläger Martina 309 Ringe 

Zechmann Simone 325 Ringe 

Bredl Carina 362 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0007 Mayer, Johann Bayerwald. Riedlhütte 358 Ringe 

2 0136 Katzlinger, Günther Hundsruck 356 Ringe 

3 0212 Fabricius, Martin Rosensch. Rosenau 348 Ringe 

4 0008 Meuser, Jörg Solla     346 Ringe 

5 0206 Gührs, Helmut Neudorf 344 Ringe 

6 0214 Apfelbacher, Herbert Oberkreuzberg 339 Ringe 

7 0211 Weigert, Josef Bayerwald. Riedlhütte 337 Ringe 

8 0213 Loibl, Josef Solla     337 Ringe 

9 0204 Binder, Albert Hundsruck 334 Ringe 

10 0205 Kölbl, Ludwig Lichteneck 333 Ringe 

11 0202 Braumandl, Manfred Gemüt. Grafenau 331 Ringe 

12 0216 Haban, Gerhard Oberkreuzberg 327 Ringe 

13 0209 Petersdorf, Thomas Birkensch. Quetsch 317 Ringe 

14 0203 Nirschl, Klaus Großarmschlag 305 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0221 Köckeis, Rupert Birkensch. Quetsch 342 Ringe 

2 0220 Veicht, Günther Preying 335 Ringe 

3 0217 Windorfer, Josef Gemüt. Grafenau 326 Ringe 

4 0218 Mayer, Josef Großarmschlag 281 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0027 Wührer, Erich Solla     349 Ringe 

2 0224 Roth, Josef Oberhüttensölden 327 Ringe 

3 0222 Ecker, Hans Gemüt. Grafenau 326 Ringe 

4 0223 Wirket, Alois Hundsruck 301 Ringe 

5 0225 Trossmann, Dr. Gerhard Solla     295 Ringe 

1. Solla 1 1032 Ringe 

Meuser Jörg 346 Ringe 

Loibl Josef 337 Ringe 

Wührer Erich 349 Ringe 

2. Gemüt. Grafenau  1 983 Ringe 

Braumandl Manfred 331 Ringe 

Windorfer Josef 326 Ringe 

Ecker Hans 326 Ringe 

3.  Oberkreuzberg 1 666 Ringe 

Haban Gerhard 327 Ringe 

Apfelbacher Herbert 339 Ringe 

Wagner Manfred 0 Ringe 

Gaumeisterschaft 2018

Mannschaften Luftpistole 2.10.14   Herren III - V 

Mannschaften Luftpistole 2.10.11   Damen I + II 

Luftpistole 2.10.14   Herren III 

Luftpistole 2.10.16   Herren IV 

Luftpistole 2.10.18   Herren V 



4. Birkensch. Quetsch 1 659 Ringe 

Köckeis Rupert 342 Ringe 

Wagner Peter 0 Ringe 

Petersdorf Thomas 317 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0106 Ellinger, Monika Preying 341 Ringe 

2 0107 Veicht, Ursula Preying 319 Ringe 

3 0268 Haban, Gaby Oberkreuzberg 313 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0112 Vogl, Irmgard Preying 349 Ringe 

1. Preying 1 1009 Ringe 

Veicht Ursula 319 Ringe 

Vogl Irmgard 349 Ringe 

Ellinger Monika 341 Ringe 

Mannschaften Luftpistole 2.10.15   Damen III - V 

Gaumeisterschaft 2018

Luftpistole 2.10.15   Damen III 

Luftpistole 2.10.17   Damen IV 



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0043 Saiko, Patrick  Neudorf 249 Ringe 

2 0267 Braml, Benjamin  Hundsruck 242 Ringe 

3 0266 Wirket, Alois  Hundsruck 220 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0206 Gührs, Helmut  Neudorf 262 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0045 Veicht, Stefan Preying 23 Treffer

2 0272 Helmö, Michael Solla     18 Treffer

3 0269 Taschner, Reinhold Solla     17 Treffer

4 0271 Lenz, Manfred Solla     17 Treffer

5 0247 Praml, Thomas Preying 17 Treffer

6 0248 Huber, Martin Preying 14 Treffer

7 0007 Mayer, Johann Bayerwald. Riedlhütte 14 Treffer

8 0211 Weigert, Josef Bayerwald. Riedlhütte 12 Treffer

9 0270 Weber, Markus Solla     12 Treffer

10 0097 Binder, Bianca  Hundsruck 11 Treffer

11 0275 Köck, Alexander Rötz 11 Treffer

12 0151 Roth, Franz-Xaver Rötz 11 Treffer

13 0266 Wirket, Alois  Hundsruck 10 Treffer

14 0273 Köckeis, Johannes Rötz 7 Treffer

15 0104 Grübl, Rosmarie  Hundsruck 2 Treffer

1.  Preying 1 54 Ringe 

Praml Thomas 17 Ringe 

Veicht Stefan 23 Ringe 

Huber Martin 14 Ringe 

2. Solla 1 47 Ringe 

Lenz Manfred 17 Ringe 

Weber Markus 12 Ringe 

Helmö Michael 18 Ringe 

3.  Rötz 1 29 Ringe 

Roth Franz-Xaver 11 Ringe 

Köckeis Johannes 7 Ringe 

Köck Alexander 11 Ringe 

4.  Bayerwald. Riedlhütte 1 26 Ringe 

Weigert Josef 12 Ringe 

Mayer Ina 0 Ringe 

Mayer Johann 14 Ringe 

5.  Hundsruck 1 23 Ringe 

Wirket Alois 10 Ringe 

Binder Bianca 11 Ringe 

Grübl Rosmarie 2 Ringe 

Mannschaften Luftpistole 5-schuessig G.16.10   Herren  - Nur Gauintern -
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Zimmerstutzen 1.30.10   Herren I 

Zimmerstutzen 1.30.14   Herren III 

Luftpistole 5-schuessig G.16.10   Herren I - Nur Gauintern -



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0033 Kölbl, Andreas Lichteneck 462 Ringe 

2 0034 Lenz, Florian Solla     329 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0011 Lang, Tobias Solla     368 Ringe 

2 0012 Kuppler, Lukas Solla     302 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0015 Breslein, Isabella Solla     291 Ringe 

2 0014 Ertl, Lena Solla     278 Ringe 

3 0013 Geyer, Jenny Solla     165 Ringe 

1. Solla      1 745 Ringe 

Kuppler Lukas 302 Ringe 

Ertl Lena 278 Ringe 

Geyer Jenny 165 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0016 Breslein, Matthias Solla     316 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0001 Gundermann, Uwe Eberhardsreuth 476 Ringe 

2 0021 Preiß, Christian Innernzell 469 Ringe 

3 0002 Biebl, Andreas Eberhardsreuth 456 Ringe 

4 0019 Geiß, Thomas Innernzell 436 Ringe 

5 0022 Weber, Thomas Innernzell 422 Ringe 

6 0004 Boxleitner, Jürgen Bayerwald. Riedlhütte 396 Ringe 

7 0020 Kölbl, Patrick Innernzell 395 Ringe 

8 0017 Schreiner, Klaus Bayerwald. Riedlhütte 356 Ringe 

9 0003 Waiblinger, Andreas Bayerwald. Riedlhütte 334 Ringe 

1. Innernzell 1 1327 Ringe 

Preiß Christian 469 Ringe 

Geiß Thomas 436 Ringe 

Weber Thomas 422 Ringe 

2. Bayerwald. Riedlhütte 1 1086 Ringe 

Waiblinger Andreas 334 Ringe 

Schreiner Klaus 356 Ringe 

Boxleitner Jürgen 396 Ringe 

Bogen WA-Halle Mannschaft  Jugend 
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 6.20.20   SchülerA/ m 

 6.20.30   Jugend m 

6.20.31   Jugend w 

Bogen WA-Halle

 6.20.40   Junioren A / m 

 6.20.10   Herren I 

Mannschaften   Herren 1



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0028 Eder, Birgit Lichteneck 530 Ringe 

2 0005 Stadler, Christine Solla     510 Ringe 

3 0029 Geiß, Claudia Innernzell 394 Ringe 

4 0030 Groß, Simone Innernzell 327 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0009 Weininger, Peter Solla     527 Ringe 

2 0008 Meuser, Jörg Solla     520 Ringe 

3 0006 Höller, Günther Eberhardsreuth 470 Ringe 

4 0007 Mayer, Johann Bayerwald. Riedlhütte 399 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0027 Wührer, Erich Solla     496 Ringe 

2 0026 Peschl, Rupert Solla     491 Ringe 

3 0025 Schopf, Josef Bayerwald. Riedlhütte 370 Ringe 

1. Solla 1 1543 Ringe 

Wührer Erich 496 Ringe 

Weininger Peter 527 Ringe 

Meuser Jörg 520 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0010 Wührer, Birgitte Solla     529 Ringe 

2 0031 Fredl-Kratschmann, Marion Innernzell 407 Ringe 
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6.20.13   Damen II 

6.20.11   Damen I 

 6.20.12   Herren II 

6.20.14   Herren III 

Mannschaft Herren II/III  



Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0001 Gundermann, Uwe Eberhardsreuth 392 Ringe 

2 0002 Biebl, Andreas Eberhardsreuth 371 Ringe 

3 0003 Waiblinger, Andreas Bayerwald. Riedlhütte 293 Ringe 

4 0004 Boxleitner, Jürgen Bayerwald. Riedlhütte 215 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0005 Stadler, Christine Solla     530 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0009 Weininger, Peter Solla     535 Ringe 

2 0008 Meuser, Jörg Solla     535 Ringe 

3 0006 Höller, Günther Eberhardsreuth 485 Ringe 

4 0007 Mayer, Johann Bayerwald. Riedlhütte 388 Ringe 

Pl. St-Nr. Name Verein Gesamt 

1 0010 Wührer, Birgitte Solla     543 Ringe 

6.10.13   Damen II 

 6.10.12   Herren II 

6.10.10 Herren 1

Gaumeisterschaft 2018

WA im Freien

6.10.11 Damen 1



V-Nr. Vereinsname Gold Silber Bronze Gesamt

1 304022 Solla     16 12 7 35

2 304020 Bayerwald. Riedlhütte 3 5 3 11

3 304038  Oberkreuzberg 5 3 3 11

4 304010  Großarmschlag 3 3 3 9

5 304012  Hundsruck 3 3 2 8

6 304019 Birkensch. Quetsch 2 4 2 8

7 304008 Gemüt. Grafenau 3 1 3 7

8 304016 Preying 5 2 7

9 304002 Eberhardsreuth 2 1 3 6

10 304036 Thurmansbang 3 2 1 6

11 304023 SSG Grafenauer-Land 2 2 1 5

12 304030 Innernzell 1 2 2 5

13 304014 Lichteneck 4 4

14 304015 Neudorf 3 1 4

15 304021 Rosensch. Rosenau 1 1 2

16 304035 Rötz 2 2

17 304006 Eintr. Grafenau 1 1

18 304018 Oberhüttensölden 1 1

19 304028 Diana. Eppenschlag 1 1

20 304003 Dorfsch. Entschenreuth 0

21 304004 Sachsensch. Grafenhütt 0

22 304005 Bärensch. Grafenau 0

23 304007 Frohsinn Grafenau 0

24 304009 FSG Grafenau 0

25 304013 Hessenstein. Klingenbrunn 0

26 304017 Waldsch. Neuschönau 0

27 304024 Waldeslust Schönberg 0

28 304025 Altschützen St. Oswald 0

29 304027 Sonnenwald. Kniereit 0

30 304032 Zenting 0

Gesamt 61 44 34 133
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Medailienspiegel GM 2018



V-Nr. Vereinsname Gold Silber Bronze Gesamt

1 304022 Solla     6 4 10

2 304019 Birkensch. Quetsch 3 1 1 5

3 304016 Preying 2 1 1 4

4 304020 Bayerwald. Riedlhütte 1 3 4

5 304038  Oberkreuzberg 1 3 4

6 304008 Gemüt. Grafenau 1 2 3

7 304012  Hundsruck 2 1 3

8 304015  Neudorf 1 1 2

9 304006 Eintr. Grafenau 1 1

10 304030 Innernzell 1 1

11 304035 Rötz 1 1

12 304036 Thurmansbang 1 1

13 304002 Eberhardsreuth 0

14 304003 Dorfsch. Entschenreuth 0

15 304004 Sachsensch. Grafenhütt 0

16 304005 Bärensch. Grafenau 0

17 304007 Frohsinn Grafenau 0

18 304009 FSG Grafenau 0

19 304010  Großarmschlag 0

20 304011 1. BSC Schönberg 0

21 304013 Klingenbrunn 0

22 304014 Lichteneck 0

23 304017 Waldsch. Neuschönau 0

24 304018 Oberhüttensölden 0

25 304021 Rosensch. Rosenau 0

26 304023 SSG Grafenauer-Land 0

27 304024 Waldeslust Schönberg 0

28 304025 Altschützen St. Oswald 0

29 304027 Sonnenwald. Kniereit 0

30 304028 Diana. Eppenschlag 0

31 304032 Zenting 0

Gesamt 19 12 8 39

Gaumeisterschaft 2018

Mannschafts Medailienspiegel GM 2018


